

Protokół Nr 41/22
z obrad XLI Sesji Rady Gminy
z dnia 28 lutego 2022 r.

Ad.1 Otwarcia obrad XLI Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 11 Radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał). Nieobecne Radne: Ciurzyńska Agnieszka, Komorowska Bogumiła, Pajdak Wioletta, Skierkowska Marzena. Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Wójta, Zastępcę Wójta, Skarbnika, Kierowników i pracowników urzędu oraz wszystkich, którzy oglądają obrady za pomocą Internetu.

Miejsce obrad: Sala kolumnowa, Zespół Rekreacyjno – Sportowy w Kampinosie A.

Ad.2 Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Proponowany porządek obrad zostały przyjęte 11 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XLI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
 - 1.1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Głosowanie za przyjęciem porządku obrad
3. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych
4. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania
5. Podjęcie uchwał:
 - 5.1. Projekt uchwały Nr XLI/262/22 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Zawady, gmina Kampinos
 - 5.2. Projekt uchwały Nr XLI/263/22 w sprawie w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Prusy
 - 5.3. Projekt uchwały Nr XLI/264/22 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Kampinos na zadanie służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródła ogrzewania na przyjazne środowisku
 - 5.4. Projekt uchwały Nr XLI/265/22 w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych
 - 5.5. Projekt uchwały Nr XLI/266/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień w sprawie podjęcia współdziałania gmin na rzecz przygotowania i realizacji Projektu pn. „Trasa rowerowa wokół Kampinoskiego Parku Narodowego wraz z trasami łącznikowymi i infrastrukturą towarzyszącą” na obszarze: Kampinoskiego Parku Narodowego, powiatu

nowodworskiego: gmina Czosnów, gmina Leoncin, powiatu sochaczewskiego: gmina Brochów, powiatu warszawskiego zachodniego: gmina Izabelin, gmina Kampinos, gmina Leszno, gmina Łomianki, gmina Stare Babice oraz w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych OGŁOSZENIE NR 2/2021 o naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja Nr 2 na realizację Projektu pn.: "Trasa rowerowa wokół Kampinoskiego Parku Narodowego" na obszarze: Kampinoskiego Parku Narodowego, powiatu nowodworskiego: gmina Czosnów, gmina Leoncin; powiatu sochaczewskiego: gmina Brochów; powiatu warszawskiego zachodniego: gmina Izabelin, gmina Kampinos, gmina Leszno, gmina Łomianki, gmina Stare Babice;

5.6. Projekt uchwały Nr XLI/267/22 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania

5.7. Projekt uchwały Nr XLI/268/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos

5.8. Projekt uchwały Nr XLI/269/22 zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2022 r.

5.9. Projekt uchwały Nr XLI/270/22 w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z pracy Rady Gminy i z działalności Komisji problemowych Rady Gminy Kampinos

5.10. Projekt uchwały Nr XLI/271/22 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji problemowych Rady Gminy Kampinos na 2022 rok

5.11. Projekt uchwały Nr XLI/272/22 w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kampinos

5.12. Projekt Stanowiska Rady Gminy Kampinos Nr 1/2022 przedmiocie długotrwałych i częstych wyłączeń prądu w Gminie Kampinos

6. Wolne wnioski

7. Zamknięcie obrad

Ad. 3 Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.

Nie zostały zgłoszone żadne interpelacje i zapytania.

Ad. 4. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania

W związku z brakiem zapytań i interpelacji punkt ten został pominięty.

Ad. 5 Podjęcie uchwał:

Ad.5.1 Projekt uchwały Nr XLI/262/22 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Zawady, gmina Kampinos przedstawiła kierownik Wanda Zalewska. Podczas przedstawiania uchwały kierownik odczytała dwie uwagi, które wypłynęły do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Zawady podczas konsultacji społecznych. Poinformowała, że obie uwagi zostały nieuwzględnione w projekcie MPZP.

Uwaga nr 1 została odrzucona przez Radę Gminy, w głosowaniu jawnym imiennym, 11 głosami „za odrzuceniem”.

Uwaga nr 2 została odrzucona przez Radę Gminy, w głosowaniu jawnym imiennym, 11 głosami „za odrzuceniem”.

Uchwała Nr XLI/262/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad.5.2. Projekt uchwały Nr XLI/263/22 w sprawie w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Prusy przedstawiła kierownik Wanda Zalewska.

Uchwała Nr XLI/263/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad.5.3. Projekt uchwały Nr XLI/264/22 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Kampinos na zadanie służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródła ogrzewania na przyjazne środowisko przedstawiła kierownik Wanda Zalewska. Radny Grzegorz Perkowski zapytał w jaki sposób mieszkańcy będą informowani o możliwości uzyskania dotacji. Pani Kierownik poinformowała, że stosowana informacja wraz z kompletem wniosków zostanie zamieszczona w Biuletynie Kampinoskim.

Uchwała Nr XLI/264/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad. 5.4. Projekt uchwały Nr XLI/265/22 w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych przedstawiła Wójt Monika Ciużyńska. Przewodniczący Rady Gminy podsumował przedstawienie projektu uchwały wypowiedzią doceniającą pracę ochotniczych straży pożarnych działających na terenie Gminy Kampinos.

Uchwała Nr XLI/265/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad. 5.5. Projekt uchwały Nr XLI/266/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień w sprawie podjęcia współdziałania gmin na rzecz przygotowania i realizacji Projektu pn. „Trasa rowerowa wokół Kampinoskiego Parku Narodowego wraz z trasami łącznikowymi i infrastrukturą towarzyszącą” na obszarze: Kampinoskiego Parku Narodowego powiatu nowodworskiego: gmina Czosnów, gmina Leoncin, powiatu sochaczewskiego: gmina Brochów, powiatu warszawskiego zachodniego: gmina Izabelin, gmina Kampinos, gmina Leszno, gmina Łomianki, gmina Stare Babice oraz w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

OGŁOSZENIE NR 2/2021 o naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja Nr 2 na realizację Projektu pn.: "Trasa rowerowa wokół Kampinoskiego Parku Narodowego" na obszarze: Kampinoskiego Parku Narodowego, powiatu nowodworskiego: gmina Czosnów, gmina Leoncin; powiatu sochaczewskiego: gmina Brochów; powiatu warszawskiego zachodniego: gmina Izabelin, gmina Kampinos, gmina Leszno, gmina Łomianki, gmina przedstawiła Wójt Monika Ciurzyńska oraz wyświetliła planowaną trasę rowerową na slajdzie multimedialnym. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obecnie nie są znane szczegóły przedsięwzięcia, a powodzenie jego realizacji zależy od uzyskania dofinansowania na przedmiotowe zadanie.

Uchwała Nr XLI/266/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad. 5.6. Projekt uchwały Nr XLI/267/22 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania przedstawiła Wójt Monika Ciurzyńska. Radny Grzegorz Perkowski zapytał z czego wynika zwiększenie kwoty dotacji. Wójt poinformowała, że w budżecie Gminy został cześć środków, która można by przeznaczyć na ten cel. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że gminna spółka wodna ma bardzo dużo pracy na terenie Gminy Kampinos, a wpływy ze składek mieszkańców są proporcjonalnie zbyt małe w porównaniu z wydatkami na drożące usługi remontowe więc wsparcie finansowe z budżetu Gminy jest wskazane.

Uchwała Nr XLI/267/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad. 5.7. Projekt uchwały Nr XLI/268/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos przedstawiła Skarbnik Hanna Dobrzyńska. Przewodniczący Rady Gminy zapytał o powód rezygnacji z wykonania dokumentacji i budowy przystanków w miejscowości Strzyżew. Pani Wójt odpowiedział, że w związku z planowanym wykonaniem chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 580 projektowana jest budowa dwóch peronów autobusowych w Strzyżewie co wiązałoby się ze zniszczeniem przystanków przebudowanych przez Gminę.

Uchwała Nr XLI/268/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad. 5.8. Projekt uchwały Nr XLI/269/22 zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2022 r. przedstawiła Skarbnik Hanna Dobrzyńska.

Uchwała Nr XLI/269/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad. 5.9. Projekt uchwały Nr XLI/270/22 w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z pracy Rady Gminy i z działalności Komisji problemowych Rady Gminy Kampinos przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Następnie przedstawiciele poszczególnych Komisji odczytali załączniki do uchwały w postaci sprawozdań z prac komisji. Przewodniczący Krzysztof Sucharski podziękował wszystkim Radnym za pracę w 2021 roku oraz odniósł się do tematu wysokości diety dla radnych. Poinformował, że Rada Gminy w obecnej kadencji nie uchwaliła żadnej uchwały, w której podniosłaby wysokość diety radnych. Poinformował, że dieta obliczana jest na podstawie uchwały Nr XXX/138/08 z dnia 15 grudnia 2008 r, a Sejm

Rzeczypospolitej Polskiej ustawą z dnia 17 września 2021 r, wprowadził nową regulację w zakresie ustalania maksymalnych wysokości diet w samorządach wszystkich szczebli. Przy czym Rada Gminy Kampinos nie miała wpływu na ustawę uchwaloną przez Sejm RP.

Uchwała Nr XLI/270/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad. 5.10. Projekt uchwały Nr XLI/271/22 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji problemowych Rady Gminy Kampinos na 2022 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Następnie przedstawiciele poszczególnych Komisji odczytali załączniki do uchwały w postaci planów prac komisji na 2022 rok.

Uchwała Nr XLI/271/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad 5.11. Projekt uchwały Nr XLI/272/22 w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kampinos przedstawił Radny Grzegorz Stasiak

Uchwała Nr XLI/272/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad. 5.12 Projekt Stanowiska Rady Gminy Kampinos Nr 1/2022 przedmiocie długotrwałych i częstych wyłączeń prądu w Gminie Kampinos przedstawił Przewodniczący Krzysztof Sucharski. Wójt Monika Ciużyńska poinformowała, że w dniu 31 stycznia br. uczestniczyła w spotkaniu z władzami PGE Dystrybucja, podczas którego poprosiła o przedstawienie szczegółowego harmonogramu działań podjętych przez PGE Dystrybucja, w wyniku których miałyby ulec poprawie sytuacja energetyczna w Gminie Kampinos. Wójt poinformował, że w piśmie z 14 lutego br, które otrzymała od PGE, Dyrekcja zobowiązuje się do wprowadzenia określonych działań wraz z terminami ich realizacji, które mają doprowadzić aby zaniki napięcia energetycznego wyeliminować.

Stanowisko Nr 1/2022 zostało podjęte w głosowaniu jawnym, 11 głosami „za”.

Ad.6. Wolne wnioski.

Wójt Monika Ciużyńska przedstawiła podsumowanie z okresu międzysesyjnego. Poinformowała o końcówce prac wykończeniowych prowadzonych w budowanej hali sportowej. Do użytkowania został oddany obiekt mostowy w miejscowości Pindał, jego remont był spowodowany zalecaniami pokontrolnymi. Wójt na slajdzie multimedialnym wyświetliła wyżej omawiane pismo od Dyrekcji PGE Dystrybucja w sprawie częstych wyłączeń prądu w Gminie Kampinos oraz zobowiązała się do dalszego informowania mieszkańców o działaniach podjętych przez dostawcę energii elektrycznej w przedmiotowej sprawie. Gmina Kampinos uruchomiła dotację dla mieszkańców na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w tych miejscowościach, w których nie ma sieci kanalizacyjnej, a jej budowa jest niemożliwa bądź nieuzasadniona ekonomicznie. Wszystkie niezbędne wnioski do uzyskania dofinansowania zostały zamieszczone w Biuletynie Kampinoskim oraz na stronie internetowej Gminy. W bieżącym roku, wzorem lat ubiegłych, organizowany będzie odbiór azbestu, wnioski na utylizację azbestu należy składać po pokoju nr 10. Od stycznia br. Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje wnioski na wypłatę dodatku osłonowego. Warunkiem uzyskania powiększonej kwoty dodatku osłonowego jest wpisanie się do Centralnej Ewidencji

Emisyjności Budynków czego może dokonać wyłącznie właściciel posesji. Wniosek należy wypełnić do 31 października 2022 r. Urząd Gminy prowadzi aktualizację ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych ścieków. Każdy właściciel budynku na terenie Gminy Kampinos, do którego niema podłączonej sieci kanalizacyjnej zobowiązany jest wypełnić zgłoszenie. 28-29 marca br. będzie prowadzona zbiórka popiołu z palenisk domowych, akcją będzie wykonywała firma zewnętrzna. Wójt poinformowała o postępujących pracach prowadzonych przez Centralny Port Komunikacyjny. Na slajdzie multimedialnym Pani Wójt zaprezentowała materiały otrzymane od CPK obrazujące obszary, w zakresie których możliwe jest wybudowanie linii kolejowych. Zwróciła uwagę na korytarz przebiegającego przez Gminę Kampinos, w którego obszarze planowana jest kolej dużych prędkości. Korytarz ten może się przesunąć w stronę wschodnią bądź zachodnią. Gmina Kampinos zobowiązane jest przekazać firmie projektowej szereg informacji dot. zagospodarowania gruntów, urządzeń melioracji, wydanych warunków zabudowy, zabytków itp. Na podstawie przekazanych danych firma wybierze optymalną trasę dla przebiegu korytarza z szybką koleją. Na obecną chwilę firma projektowa nie wie czy trasa korytarza będzie przebiegała przez Gminę Kampinos, jest to koncepcja projektowa. Wójt zaproponowała organizację spotkania dla radnych oraz sołtysów w terenie objętych planowanym korytarzem w celu poinformowania mieszkańców o zaistniałej sytuacji. Wójt odniosła się do sytuacji wojny na Ukrainie, poinformowała o zbiórce produktów, którą Gmina będzie prowadziła razem z OPS, Szkołą Podstawową oraz OSP. Na chwilę obecną żaden obiekt na terenie Gminy Kampinos nie został wyznaczony jako obiekt zakwaterowania uchodźców, jest to informacja po spotkaniu ze Starostą Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Na stronie internetowej Urzędu Gminy zamieszczane są na bieżąco informacje dotyczące pomocy dla przybywających uchodźców z Ukrainy. 5 marca o godz. 17.00 w Dworze pod Kasztanowcami odbędzie się koncert z Okazji Dnia Kobiet, wystąpi Pani Katarzyna Żak. Na to wydarzenie Wójt wszystkich serdecznie zaprasza. Pod koniec wystąpienia Pani Wójt przypomniała o działalności kampinoskiego Klubu Seniora. Przewodniczący Krzysztof Sucharski wyraził swoje zaniepokojenie dotyczące przedstawionego projektu korytarza szybkiej kolei przebijającego przez miejscowość Strzyżew. Przewodniczący w swojej wypowiedzi zapewnił, że Rada Gminy Kampinos będzie popierała i broniła dobra mieszkańców Gminy.

W wolnych wnioskach głos zabrali zgromadzeni na Sesji Sołtysi i Radni. Sołtys wsi Kampinos Pan Stanisław Michałowski poinformował, że wraz z mieszkańcami zorganizował transport darów dla uchodźców z Ukrainy, który dzisiaj opuścił teren Gminy i jest w drodze do potrzebujących. Sołtys wsi Józefów Pan Jan Kozimor odniósł się do problemu częstych i długich włączeń prądu, a także poinformował o częściowym uszkodzeniu mostu we wsi Józefów. Sołtys wsi Prusy Pani Agnieszka Ciużyńska poprosiła o wytycznie przebiegu jednej z dróg w miejscowości Prusy oraz podziękowała Spółce Wodnej Gminy Kampinos za wykonaną pracę. Państwo Sołtysi skupili się na problemach stanu dróg na terenie Gminy Kampinos po sezonie zimowym. Zwrócili się do Wójt o poprawę stanu nawierzchni. Pani Wójt poinformowała, że na ten cel zabezpieczone jest kruszywo i pracę w terenie rozpoczną się w momencie, gdy pozwolą na to warunki atmosferyczne. Obecnie na terenie Gminy nie ma dróg gminnych, których stan uniemożliwiłby przejazd. Radny Grzegorz Perkowski poinformował o wyrwie w rowie przy zbiegu ulic Reymonta z Partyzantów oraz poprosił o uprzątnięcie śmieci zalegających na ul. Reymonta. Wójt poinformowała, że pracę porządkową na terenie Gminy prowadzone są nieustannie. Radna Anna Dobrzyńska również zgłosiła zły stan dróg w miejscowości Łazy oraz na prośbę mieszkańców wsi zwróciła się z pytaniem o możliwości wybudowania oświetlenia wsi Łazy, na odcinku pod lasem. Wójt poinformowała, że pracownicy Urzędu wykonali pracę polegającą na łataniu ubytków w drodze w miejscowość Łazy jednak modernizacja całej drogi jest ogromną inwestycją wiążącą się z bardzo dużymi

kosztami co nie jest przewidziane w tegorocznym budżecie Gminy Kampinos, również oświetlenie, o które pytała Radna nie jest wpisane do budżetu na 2022 rok. Sołtys wsi Komorów Pan Piotr Janusz zapytał o możliwy termin wykonania planowanej trasy rowerowej wokół KPN. Zastępca Wójta Sebastian Wardziak odpowiedział, że wszystko zależy od tego czy na to zadanie zostanie przyznane dofinansowanie, jeśli zostanie ono przyznane to trasa rowerowa zostanie wykonana około 2024 roku.

Ad. 7. Zamknięcie obrad.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 18.00 do godziny 20.35.

Protokołowała:

Chądajńska Monika

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Juliusz
Krzysztof Sucharski

